
Téma – Den Země, třídíme odpad 
 

1. Naučte se básničku o naší planetě Zemi. 
 

Naše Země, ta se točí, 

i když nemá nožičky, 

zvesela si neposkočí, 

shodila by hvězdičky. 

 

Po vesmíru tiše pluje, 

s Merkurem si promluví, 

Venuše ji pozdravuje, 

o Zemi už každý ví. 

 
2. Povídej si s maminkou a tatínkem o planetě Zemi. Jak je velká? Jaká všechna 

možná zvířátka, rostliny a stromy tu s námi bydlí? Znáš i nějaké další planety? 
 

 
 

 
Marťánek Paxi vám představí naši sluneční soustavu: https://www.youtube.com/watch?v=BuCHbTphqtU 

Prasátko Pepina – Výlet na Měsíc: https://www.youtube.com/watch?v=itXe9Cj7HL8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=BuCHbTphqtU
https://www.youtube.com/watch?v=itXe9Cj7HL8


3. Popiš, co se děje na obrázku. Je to správné nebo špatné chování? Jak se chováme 
v přírodě? Vybarvi obrázek se zdravou přírodou a dětmi, které přírodě neubližují. 

 

 



4. Přečtěte si pohádku „O plastové lahvi“ 
 

V obchodě na polici s nápoji stála plastová láhev s vodou. Bylo na ní napsáno: „Zdravá 
voda s bublinkami“, a tak jí budeme říkat Bublinka. 

Jednou večer přišel do prodejny kluk, měl velikou žízeň. Šel rovnou k regálu s vodami, vzal 
si naši Bublinku do košíku a u pokladny zaplatil. V parku si sedl na lavičku, vodu z láhve 
naráz vypil a prázdnou Bublinku zahodil do trávy. Jéjé tam se jí nelíbilo, přes den na ni 
pálilo sluníčko, létali vosy a komáři a v noci, no v noci jí byla velikánská zima. Také pršelo 
a Bublinka byla celá mokrá a špinavá od bláta. 
„Tak já jsem byla taková hezká v polici v obchodě, každý se na mě zálibně díval a teď, když 
už vodu vypili, tak mě zahodí v parku u lavičky, to není spravedlivé,“ zlobila se Bublinka na 
lidi. „Ach jo, jak dlouho budu takhle špinavá a mokrá ležet v trávě pod lavičkou“, vzdychla 
si Bublinka, byla moc smutná a nic jí netěšilo. 
Jednou ráno ji vzbudil hluk tramvají a také slyšela nějaké lidi, jak si povídají, měli na sobě 
oranžové vesty v rukou pytle a něco v parku sbírali. Potom došli k lavičce a uviděli na zemi 
ležet prázdnou láhev a šup s ní do velkého modrého pytle. „Co se děje, kde to jsem?“ 
divila se rozespalá Bublinka. Než se stačila rozkoukat tak ji lidé z parku dali do velkého 
žlutého kontejneru. Jé tam se naší láhvi líbilo, byly tam samí plastoví kamarádi, třeba 
kelímek od jogurtu, sáček od buráků a také spousta jejích známých plastových lahví. V 
noci na ní nepršelo, nebyla už od bláta a také jí nebylo zima. Přes den k nim v kontejneru 
přibývali další a další plastový kamarádi až jednou skoro nešlo zavřít víko, ale v tom už k 
nim jelo obrovské auto, které bylo celé žluto oranžové a vzadu mělo velikou páčku. 
„Co se bude dít?“ pomyslela si Bublinka, když uviděla, jak z toho velikého auta vystupují 
dva lidé. Ti vzali žlutý kontejner, dotlačili ho k té páčce vzadu a šup a Bublinka byla uvnitř 
auta. Tam byli zase samí plastoví přátelé, vedle sáčků a kelímků také láhve od šamponů, 
sprchových gelů a mycích prostředků. Všechny je odvezli do továrny, kde se chvíli povozili 
na pás, který se sám posunuje, a potom z nich vyrobili nové láhve a nové plastové obaly. 

 

Proces, který zažila Bublinka v pohádce, se jmenuje RECYKLACE. Podívejte se, jak 
recyklovali také prasátko Peppa s rodinou. 

https://www.youtube.com/watch?v=ZmNDn5jgoAc 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ZmNDn5jgoAc


5. Rodina prasátka Peppy také třídila odpad. V pohádce jsou ale trochu popletené 
barvy kontejnerů, do kterých se odpad třídí. Jak je to správně? 

 

 

 



6. Jak se jmenuje člověk, který jezdí velkým popelářským autem a vyváží smetí? 

 

Zacvič a zatancuj si s Míšou! 

https://www.youtube.com/watch?v=rjLDFNpU7uA  

 

7. Tvoření na téma Den Země 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=rjLDFNpU7uA


8. Pracovní listy 

Grafomotorika: Natrénuj si kreslení tvaru naší planety Země! 

 

 



Najdi a vybarvi obrázky ve smetí, které jsou stejné s obrázky v horním řádku. Co by mohly 
znázorňovat tyto tvary? 

 

 

 



9.  Nakonec si pro radost zazpívej „třídící“ písničku! (Melodie Prší, prší) 

 

 

 

 

 


